

Warmińsko-Mazurski Oddział Straży Granicznej

<https://wm.strazgraniczna.pl/wm/aktualnosci/34508,KAS-z-Warmii-i-Mazur-obchodzila-swoje-swieto.html>
01.07.2024, 06:44

KAS z Warmii i Mazur obchodziła swoje święto

Mirosława Aleksandrowicz
17.09.2019

13 września w Elblągu odbyły się wojewódzkie obchody Dnia Krajowej Administracji Skarbowej. W uroczystościach uczestniczył Sekretarz Stanu, Szef Krajowej Administracji Skarbowej, nadinsp. Piotr Walczak. Podczas przedsięwzięcia Srebrną odznaką „Zasłużony dla Krajowej Administracji Skarbowej” uhonorowano Komendanta Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej płk. SG Roberta Ingot oraz Komendanta Centrum Szkolenia Straży Granicznej płk. SG Adama Pacuka.

Uroczystości rozpoczęła msza św. w Katedrze św. Mikołaja. Po jej zakończeniu Kompania Honorowa Izby Administracji Skarbowej w Olsztynie pod dowództwem st. asp. Krzysztofa Osełkowskiego, przy akompaniamencie Orkiestry Wojskowej z Elbląga, wspólnie z pocztami sztandarowymi zaprzyjaźnionych służb mundurowych oraz pracownikami i funkcjonariuszami KAS przemaszerowali na Stary Rynek, gdzie odbył się Uroczysty Apel.

Tegoroczne uroczystości uświetnił swoją obecnością nadinsp. Piotr Walczak, Szef Krajowej Administracji Skarbowej. W obchodach uczestniczyli przedstawiciele administracji rządowej naszego województwa, władz samorządowych, komendanci służb mundurowych, duchowni, Dyrektorzy Izb Administracji Skarbowej, Naczelnicy UCS, przedstawiciele instytucji współpracujących z KAS woj. warmińsko - mazurskiego.

Obchody Dnia Krajowej Administracji Skarbowej były okazją do wygłoszenia okolicznościowych przemówień.

„Jesteśmy młodą administracją, ale mamy silne korzenie bo przecież w tym roku obchodzimy 100-lecie polskiej skarbowości. Krajowa Administracja Skarbowa łączy piękną historię i bogatą tradycję z nowoczesnością. Realizujemy ważne zadania dla naszego kraju, odpowiadamy za wpływy do budżetu państwa, za bezpieczeństwo ekonomiczne Polski ” - powiedział Szef KAS Piotr Walczak.

"KAS tworzą pracownicy cywilni i funkcjonariusze Służby Celno-Skarbowej. Te dwie grupy są równie ważne i razem pracują na rzecz polskiego budżetu i obywateli." - dodał wiceminister.

Dyrektor Izby Administracji Skarbowej, Mariusz Pawłowski podkreślił: „Wszyscy pracujemy jako jeden zespół i właśnie dzięki temu osiągamy wytyczone cele. Troszczymy

się o finanse państwa, aktywnie uczestniczymy w zwalczaniu zorganizowanej przestępczości gospodarczej, chronimy bezpieczeństwo obszaru celnego Unii Europejskiej”.

Wicewojewoda Warmińsko-Mazurski, Sławomir Sadowski w swoim wystąpieniu podziękował pracownikom i funkcjonariuszom KAS - „Wykonujecie doskonale swoje zadania. To jest VAT, CIT i PIT. To są olbrzymie dochody, które służą społeczeństwu.”

Po przemówieniach przyszedł czas na wręczenie medali, wyróżnień, awansów na wyższe stanowiska.

Podczas obchodów Dnia Krajowej Administracji Skarbowej odbyło się uroczyste mianowanie na pierwszy stopień oficerski. Aktu mianowania poprzez symboliczne uderzenie szablą w ramię dokonał Szef KAS nadinsp. Piotr Walczak.

W kolejnej części uroczystości wręczono odznaczenia i awanse. Medale Złote za Długoletnią Służbę przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej wręczył Wicewojewoda Warmińsko-Mazurski, Sławomir Sadowski w asyście Wiceministra Finansów, Piotra Walczaka. Następnie Szef KAS wręczył Złote, Srebrne i Brązowe odznaki „Zasłużony dla Krajowej Administracji Skarbowej” nadane przez Ministra Finansów. Srebrną odznaką „Zasłużony dla Krajowej Administracji Skarbowej” uhonorowano Komendanta Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej płk. SG Roberta Inglot oraz Komendanta Centrum Szkolenia Straży Granicznej płk. SG Adama Pacuka.

Tegoroczne święto było szczególne dla nowo przyjętych funkcjonariuszy celno-skarbowych, którzy w wyjątkowo podniosłej oprawie złożyli ślubowanie na sztandar Izby Administracji Skarbowej w Olsztynie.

Zgromadzeni mieli możliwość obejrzenia pokazu sprzętu oraz sprawności funkcjonariuszy Służby Celno - Skarbowej. Dużą atrakcją był również pokaz umiejętności i posłuszeństwa psów służbowych, w który udział wzięły Czira i Zoja.

Dla rodzin z dziećmi przygotowano stoiska, w których organizowano zabawy i konkursy. Odwiedzający stanowiska mogli poznać najważniejsze postanowienia Konwencji Waszyngtońskiej (CITES). Najmłodszy mieli okazję dowiedzieć się czym jest budżet państwa, dlaczego warto płacić podatki i co zyskujemy dzięki nim.

Nowością w tym roku było stanowisko Techników Kryminalistyki KAS, gdzie można było zobaczyć nowoczesny sprzęt a także zdjąć odfitki linii papilarnych.

Źródło: KAS

Foto: W-MOSG



Komendanci W-MOSG i CSSG
wyróżnieni z okazji święta KAS

Komendanci W-MOSG i CSSG
wyróżnieni z okazji święta KAS